
 

 

IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1 jmeno.prijmeni@nature.cz 
DS: jzadysm  číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 516 428 880 

  

 
 

 

Svitavská 29 

678 01 Blansko 

tel.: 516 428 880 

fax: 516 410 525 

e-mail: morkras@nature.cz  

www.moravskykras.nature.cz 

 

                                                                                        

           

Den Země 2016 – 24. ročník úklidu Moravského krasu u příležitosti 60. výročí vyhlášení 

CHKO Moravský kras 

 

 
Vážení přátelé, již tradičně se na Vás obracíme s prosbou o pomoc při jarním úklidu 
Moravského krasu, který je organizován v rámci celosvětové akce "Den Země".  

  

Akce se uskuteční v sobotu 16. dubna 2016  

  

Sraz v 8:15 hod na autobusovém nádraží v Blansku (kromě těch, kteří jedou linkovým 
autobusem na Skalní mlýn – odjíždí dřív!!! a těch, jejichž trasy začínají v Blansku nebo v 
obcích).  
 
Pro účastníky je zajištěno tradiční setkání na Skalním mlýně a volné vstupy do jeskyní 
(Kateřinská, Punkevní, Sloupsko-šošůvské, Balcarka). Pytle bude možné vyzvednout na 

Správě CHKO Moravský kras. Skupiny začínající ve Sloupu mohou navštívit Sloupsko-

šošůvské jeskyně a skupiny začínající v Ostrově u Macochy jeskyni Balcarku. 

Prohlídka jeskyní se uskuteční před začátkem úklidu.  

 

Důležité - účastníkům brigády doporučujeme vzít si pracovní rukavice!!! 

 

POZOR: Prosíme účastníky brigády (vedoucí kolektivů), aby svoji účast (s počtem lidí 

ve skupině) nahlásili do pátku 8. 4. 2016 na Správu CHKO Moravský kras Lucii 

Staňkové (tel. 516 428 880, e-mail: lucie.stankova@nature.cz). 

 

Vzhledem k náročnosti takto rozsáhlé úklidové akce není v silách Správy CHKO 

Moravský kras provádět přesuny jednotlivých „úklidových skupin“ žáků na jiné trasy. 

Počítejte prosím proto s tím, že s největší pravděpodobností půjdete „svoji“ obvyklou 

trasu, kterou znáte. 

 
Autobus č. 1 pojede trasu Blansko – Těchov – Sloupsko-šošůvské j. – Ostrov u Macochy – 
Blansko s odjezdem v 8:30 hod z Blanska. 
 
Autobus č. 2 s odjezdem ve stejnou dobu pojede po trase Blansko – Lažánky – Vilémovice – 
Balcarka – Ostrov u Macochy – Blansko.  

 

Před nástupem obdržíte informaci, kterým autobusem pojedete. 
 
Zpět do Blanska budou odjíždět autobusy z parkoviště u Skalního mlýna v 15:30 hod a 
v 16:05 hod, kromě toho bude možné využít linkové autobusy v 15:14 a 17:14 hod. 
 

Ve střední části CHKO se společná doprava brigádníků nezajišťuje. 

   



 

IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1 jmeno.prijmeni@nature.cz 
DS: jzadysm  číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 516 428 880 

 

Rozpis tras v severní a střední části CHKO   
Hasiči z Bílovic  

-     okolí silnice Blansko – slévárna ČKD  
 

Správa jeskyní ČR 
-     areály veřejnosti přístupných jeskyní a okolí parkovišť na Macoše a u Kateřinské 
       jeskyně          

 

Obec Vilémovice  
-    okolí propasti Macocha a turistická cesta z Vilémovic na Macochu a Salmovou 
stezkou do Pustého žlebu  

 

ZŠ Sloup (vlastní termín) 
- trasa od obce, areál Sloupsko-šošůvských jeskyní, k jeskyni Kůlna a kolem hotelu 

Broušek na Ostrovskou plošinu 
Pozn.: účastníci brigády mohou v den brigády bezplatně navštívit Sloupsko-šošůvské j. 
 

ZŠ Ostrov u Macochy 
-     Vykydalova stráň od školy kolem Vintok  

Pozn.: účastníci brigády mohou v den brigády bezplatně navštívit jeskyni Balcarku 
 

ZO ČSS Holštejnská  
 -     okolí obce zejména trasy turistických cest od hradu ke Staré Rasovně 
 -     okolí silnice nad Novou Rasovnou 
Pozn.: účastníci brigády mohou v den brigády bezplatně navštívit jeskyni Balcarku 
 

ZO ČSS Topas, Pustý žleb, Devon a Technické sporty Vavřinec  
 -     lesní cesty od obcí Vavřinec, Veselice, Suchdol do Pustého žlebu 

-     dle možnosti postranní žlíbky do Pustého žlebu 
 

ZO ČSS Plánivská  
 -     od Staré Rasovny přes okraj PR Bílá voda k obci Ostrov u Macochy 
 

POZOR:  odpadky ukládejte do kontejnerů u veřejnosti přístupných jeskyní, v areálu 

propasti Macocha a v areálu Skalního mlýna. Větší předměty (např. pneumatiky) 

transportujte k terénní stanici Správy CHKO na Skalním mlýně.  

 

ZŠ TGM Blansko (p.uč. Vinická), pěšky 
-     z Blanska po zelené turistické značce od zastávky ČD Blansko-Macocha přes Těchov         
na Skalní mlýn (POZOR ! pytle si vyzvedněte na Správě CHKO a zavázané s odpadem je 
uložte u cesty na okraji lesa na Žižlavici – místo sdělte pracovníkům Správy CHKO) 

Pozn.: odpadky lze vysypat i do kontejnerů na Skalním mlýně 
 

ZŠ TGM Blansko (p.uč. L. Pólová) _ návrat na trasu roku 2015 
-     autobusem do Těchova a podél silnice na Nové Dvory, dál po zelené turistické značce 
na Blansek (úklid areálu hradu), po turistické značce do Pustého žlebu a po silnici na 
Skalní mlýn 

Pozn.: odpadky zanechat u silnice a informovat organizátory 
 

ZŠ Salmova (p.uč. Suchá), doprava autobusem (vystoupit u hotelu Broušek) _ návrat na 

trasu roku 2015 
-   Pustým žlebem, v místě odbočení žluté značky se část oddělí a půjde po značce k 
propasti Macocha (platí pouze v případě zajištění druhého průvodce) a zbývající část bude 
pokračovat Pustým žlebem na Skalní mlýn. 



 

IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1 jmeno.prijmeni@nature.cz 
DS: jzadysm  číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 516 428 880 

Pozn.: odpadky lze vysypat do kontejnerů  

 

ZŠ Merhautova (p. Marounková), doprava autobusem (vystoupit u Balcarky) 
-     od jeskyně Balcarka Suchým žlebem na Skalní mlýn vč. okolí parkoviště u   

    Kateřinské jeskyně (pozor zejména na nepořádek v oblasti portálů jeskyní u  Vintok) 
Pozn.: odpadky lze vysypat do kontejnerů na Skalním mlýně 
 

ZŠ Erbenova (p.Červenková), doprava autobusem (vystoupit u Balcarky) 
 -    od jeskyně Balcarka po červené značce kolem Blažkova závrtu, dále po zelené značce 
na Macochu a dál po trase NS Macocha přes Korálový závrt a Křenkův pomník na Skalní 
mlýn.            
Pozn.: odpadky lze vysypat do kontejnerů u propasti Macochy nebo na Skalním mlýně 

 

ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 (p.uč. Mgr. Marcela Bláhová), pěšky 
-     po modré značce od Palavy na Češkovice, dál na Obůrku a za Obůrkou po žluté na 
Těchov a po zelené na Skalní mlýn (odpadky v pytlích uložte na dostupné místo a 
informujte organizátory),  

 

Gymnázium Blansko (Mgr. Pavla Kotlánová), doprava autobusem  (vystoupit u křížku na 
Ostrovské plošině) 

-     z křižovatky u křížku na Ostrovské plošině nad hotelem Broušek kolem silnice směrem 
k zemědělskému družstvu u Ostrova u Macochy a dále po zelené značce od hřbitova 
směrem na Koňský spád a k propasti Macocha 

Pozn.: odpadky lze vysypat do kontejnerů u propasti Macocha. Pokud zanecháte pytle s 
odpadky v terénu u silnice, je třeba informovat odpovědného pracovníka Správy CHKO. 
 

Druhá skupina Gymnázia Blansko (Mgr. Alena Pernicová), doprava  linkou v 8.43 směr 
Studnice  

-     horní konec Lažánek kolem silnice do Vilémovic, dál Suchým žlebem zpět na Skalní 

mlýn (za Lažánkami na kraji lesa projděte prosím i polní cesty na obě strany v délce 

cca 100 m),  
 

Dům dětí Blansko (Iva Jabůrková), doprava autobusem na Skalní mlýn, linka v 7.39 hod 
-     úsek Skalní mlýn – Punkevní jeskyně, areál Skalního mlýna  
Pozn.: odpadky lze vysypat do kontejnerů na Skalním mlýně a u Punkevních jeskyní 
 

ZŠ Ráječko, doprava linkovým autobusem v 7:39 zast. č. 6 na Skalní mlýn, skupina vystoupí 
až na Skalním mlýně, uklidí jeho okolí, zejména okolí parkovišť  
Pozn.: odpadky lze vysypat do kontejnerů na Skalním mlýně  

 

Dětský domov Boskovice (p. řed. Štůlová), doprava zvláštní autobus z Blanska k ČKD, 
pak pěšky na Skalní Mlýn,  

       

ZŠ Lipovec (p.řed. Školařová) (vlastní termín) 
- po zelené turistické značce odbočující mezi Kojálem a Kotvrdovicemi k Balcarce 
Pozn.: účastníci brigády mohou v den brigády bezplatně navštívit jeskyni Balcarku 

 

ZŠ Vysočany (řed. J. Sehnalová) (vlastní termín) 
- okolí turistické cesty na Holštejn 
Pozn.: účastníci brigády mohou v den brigády bezplatně navštívit jeskyni Balcarku 
 

       ZŠ a MŠ Adamov (řed.p. J. Buriánová) (vlastní termín) 
- Adamov – trasa k 7 dubům a  Alexandrovce 
- Adamov – Doubská – Máchův pomník 
Pozn.: brigádu lze uskutečnit v náhradním termínu dle možností ZŠ, odvoz odpadu zajistí 



 

IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1 jmeno.prijmeni@nature.cz 
DS: jzadysm  číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 516 428 880 

Město Adamov 
 

ZO ČSS Býčí skála  
 -    areály Kostelíku, vrchol Krkavčí skály, okolí Býčí skály  
Pozn.: kontaktní osobou pro střední část krasu je p. Kubeš ze ZO ČSS Křtinské údolí 
 

BRONTORAUŘI Švýcárna (kontakt Robert Kubáň, 603 375 481) 
 -    trasa naučné stezky od Adamova po jeskyni Býčí skála podél potoka 
    -    kolem silnice z Adamova do Josefova 
Pozn.: kontaktní osobou pro střední část krasu je p. Kubeš ze ZO ČSS Křtinské údolí 

      

ZO ČSS Křtinské údolí  
- Křtinské údolí  

 

       SKAUTI Křtiny (Zbyněk Drápela) 
- Křtiny – Výpustek 

 

Ekocentrum  Blansko  
-     okolí silnice Olomučany – Josefov, lesní žlíbky pod silnicí v okolí NPR Habrůvecká   
bučina, části Wiehlova údolí 
-     okolí červené turistické značky od Olomučan k Máchovu pomníku a zpět po žluté k    
Josefovu 

POZOR: odpadky soustřeďte na začátek Čermákovy cesty proti studánce U Huberta. Odvoz 
zajistí ŠLP Křtiny  

 

Obec Březina 
- Pionýři (Jitka Paarová) – okolí Březiny- obecní les, cesta na Malý lesík 
- Březina I (Martina Burianová) – trasa kolem silnice od čističky k Malému lesíku, Malý 

lesík vč.parkoviště 
- Březina II (Michal Bittner) – les nad autobusovou zastávkou Lhotky 

 

Obec Babice n.Svitavou  
-     okraj PR Čihadlo u silnice Babice – Kanice (příp. okolí zelené turistické cesty z Babic 
n.Svitavou směrem na Zadní pole) 

 

Obec Kanice  
- okolí silnice směr Babice nad Svitavou 
- okolí silnice směr křižovatka Ochoz u Brna 

 

ZO ČSS Rudické propadání, obec Rudice +  ZŠ Rudice (termín lze upravit) 
 - areál Kolíbek a Rudického propadání 
 - okolí Jedovnického potoka od pily do propadání 
POZOR: odpadky odnést do obecních popelnic v Rudici. Kontaktní osobou je p. Jiří 
Nejezchleb - tel.č. 516 443 543 nebo do práce 516 489 131) 
 

Gymnázium tř. Kpt.Jaroše Brno, 6 tříd (cca 150 studentů + 9 učitelů), pátek 15.4.2016 

- údolí Říčky od Kadlecova mlýna po Ochozskou jeskyni a Hády + Hornek  
Pozn.: odpadky uložte do kontejneru ŠLP Křtiny - Kopaniny 
 

Za pomoc děkuje 

 

 

                RNDr. Leoš Štefka 

VEDOUCÍ SPRÁVY CHKO MORAVSKÝ KRAS 
 



 

IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1 jmeno.prijmeni@nature.cz 
DS: jzadysm  číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 516 428 880 

 

 

Rozdělovník:  
 Správa jeskyní ČR (hebelka@caves.cz) 
 Společnost pro Moravský kras a.s. (smk@smk.cz) 
 Obec Vilémovice (vilemovice@iol.cz) 
 Obec Sloup (podatelna@sloup.info) 
 Obec Ostrov u Macochy (obec@ostrovumacochy.cz) 
 Obec Rudice (obec.rudice@iol.cz) 
 Obec Holštejn (ou.holstejn@holstejn.eu) 

MěÚ Blansko, p. Plšek s prosbou o zajištění kontejneru na Skalní mlýn (ing.Radomír Plšek 
 – 516 775 126, plsek@blansko.cz) 
Městský úřad Adamov (město@adamov.cz) 

 Obec Babice nad Svitavou (545237208, ou.babicens@tiscali.cz) 
 Obec Kanice (obec.kanice@volny.cz) 
 Technické sporty Vavřinec (Ing. Zdeněk Kakáč, Vavřinec 90, kakacz@seznam.cz) 
 ZO ČSS Topas, Pustý žleb, Rudické propadání, Býčí skála, Plánivská, Křtinské  
 údolí, Holštejnská  

Brontosauři Švýcárna, Robert Kubáň, 603 375 481 
 ŠLP Křtiny (slp@slpkrtiny.cz) 

Dům dětí Blansko (516412790, ddmblansko@ddmblansko.cz) 
ZŠ TGM, Rodkovského 2, Blansko – tel.č. 516419 702, p. uč. Polová (polova@zstgm.cz),  
p.uč. Vinická (vinicka@zstgm.cz) 

 ZŠ Erbenova, Blansko – p.uč.Červenková, tel.č. 516415651 (erbenova@erbenova.cz) 
 ZŠ Lipovec, PSČ 679 15  – řed.Mgr.Školařová, tel.č. 516445184 (zslip@sendme.cz) 
 ZŠ Salmova, Blansko – p.uč. Suchá, tel.č. 516413313 (reditel@zssalmova.cz) 

ZŠ Dvorská, Blansko – p. řed. Mgr. Dušan Krumnikl, tel.č. 516418675 
(skola@zsdvorska.com) 
ZŠ Sloup, ředitel Mgr. Pavel Dočekal, 516 435 337, zs.sloup@centrum.cz, 
V.Stritecka@seznam.cz 
ZŠ Ostrov u Macochy, ředitel Mgr. Karel Hasoň, 516 444 319, 
zsostrovum@zsostrovum.cz 
Gymnázium Blansko, prof. Kotlánová (pajink@email.cz), pernicova.alena@gymbk.cz 
ZŠ Vysočany, PSČ 679 13  – řed. Jana Sehnalová, tel.č. 516435 691 
ZŠ Merhautova, p.uč. Marounková (marketa.marounkova@zsmerhautova.cz,    
HrbatovaJ@seznam.cz), Brno 
Dětský domov Boskovice (reditelka@ddboskovice.cz) 
ZŠ a MŠ Adamov, Komenského 4, 678 04  Adamov, řed.J.Burianová,   
j.burianova@adamov.cz, 724 370 199 
ZŠ Ráječko (zsrajecko@centrum.cz) 
Ekocentrum Blansko, Robert Konečný, Jasanova 3, 678 01  Blansko,  
 ekocentrum.blansko@seznam.cz 
Jitka Párová, pionýři Březina. jitka.paarova@seznam.cz 
Obec Březina, místostarostka Mgr.Ing. Martina Burjanová, Březina 24, 602 642 228, 
burjanova@obec-brezina.cz 
Skauti Křtiny, p. Zbyněk Drápela, 606 739 107 (zdrapela@ohlzs.cz) 
Hasiči Bílovice, p. Otakar Bednařík, 664 01  Bílovice n.Svit., Husova 226,  - 737151197, 
HasiciBilovicenadSvitavou@seznam.cz 
Gymnázium Kpt.Jaroše Brno (Mgr. Vítek Urban, tel. 732 846 325) 
ČAD Blansko a.s., p. ředitel Šebela, manousek@cadblansko.cz 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Květoslava Vejplachová, Komenského 2, 678 01    

Blansko, tel. č. 516417304, 602756024, kvetoslava.vejplachova@avecz.cz 
Rovnost, Týden u nás, Blansko (redakce.bk@rovnost.cz) 
Česká televize, redakce zpravodajství, Jezuitská 7, 602 00  Brno, rz-brno@czech-tv.cz 
Regionální noviny, Boskovice, Plačkova 4, 680 01  Boskovice 
(jitka.melkusova@boskovicko.cz) 

mailto:ddmblansko@ddmblansko.cz
mailto:polova@zstgm.cz
mailto:skola@zsdvorska.com
mailto:zs.sloup@centrum.cz
mailto:pajink@email.cz
mailto:marketa.marounkova@zsmerhautova.cz
mailto:ekocentrum.blansko@seznam.cz
mailto:jitka.paarova@seznam.cz
mailto:HasiciBilovicenadSvitavou@seznam.cz


 

IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1 jmeno.prijmeni@nature.cz 
DS: jzadysm  číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 516 428 880 

 DNES Mladá fronta, Pavla Ducháčková, pavla.duchackova@mfdnes.cz 
Michal Záboj, ČRO Brno, Beethovenova 4, 647 52  Brno, rzp@bo.rozhlas.cz 
vladimir.klepac@pravo.cz 

Marta Antonínová (atrama@volny.cz) 

klara.kucerova@blansko.cz 

listyregionu@seznam.cz 

 
 
 
 

 

mailto:atrama@volny.cz
mailto:klara.kucerova@blansko.cz

